

Aramızdan Ayrılanlar

Selma Soysal

(1924-2011)

Türkiye'nin ilk kadın matematik profesörü, İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) Matematik Bölümü emekli öğretim üyesi Prof. Dr. Selma Soysal 9 Ekim 2011 günü 87 yaşında vefat etti.

İTÜ Taşkışla Yerleşkesi'nde düzenlenen törende Selma Soysal'ın kardeşi hukukçu ve siyaset adamı Prof. Dr. Mümtaz Sosyal'ın da bir bilim kadını olan ablasının İTÜ çatısı altında binlerce öğrenci yetiştirdiğini dile getirerek, "İTÜ'de matematik alanında yapılan çalışmalarda Selma'nın da katkısı var diye düşünüyorum.

Selma Soysal, bir bilim kadını ve çağdaş bir Türk kadını olarak ülkemizi yurt dışında gururla temsil etmiştir. Ben bir insanın, bir hocanın, bir akademisyenin, bir üniversitenin nasıl olması gerektiğini onu izleyerek öğrendim" şeklinde konuştu.

Selma Soysal aynı zamanda Beşiktaş Divan Kurulu eski başkanlarından Yılmaz Soysal'ın da ablasıydı.

Zincirlikuyu mezarlığına defnedilen Selma Soysal, 1924 yılında Zonguldak'ta doğmuştur. Çocukluğu daha ziyade Fransız mühendislerin ve Rumların oturduğu Zonguldak'ın bir mahallesinde geçer. Çocuk yaşta Fransızca ve Rumca öğrenir. İlköğrenimini Zonguldak'ta, ortaöğrenimini İstanbul'da, Çapa Kız Öğretmen Okulu'nda parasız yatılı olarak sürdürdü. Sonra Kandilli Kız Lisesi'nde okudu. 1941 yılında İstanbul Üniversitesi'ne Matematik-Astronomi Bölümü'ne girdi. Cahit Arf'la Sonsuz Boyutlu Hilbert Uzayları konusunda doktora tezini yazdı. Bir süre Paris'te

Henri Poincaré Enstitüsü'nde (1951), Londra'da ve ABD'de MIT'de çalıştı. İTÜ'de 47 yıl boyunca çalıştı. Bir süre İnşaat Fakültesi Yüksek Matematik Kürsü başkanlığını yürütmüştür.

Selma Soysal'ın MathSciNet'te fonksiyonel analiz ve operatör teorisi konularında, 1949 - 1967 yılları arasında yazılmış 4 makalesi gözüküyor. Ayrıca 1967 tarihli **Yüksek Matematik Dersleri (Reel Sayılar Sistemi)** adlı bir kitabı vardır (Arı Kitabevi, 77 sayfa).



Firdevs Gümüsoğlu'nun yazdığı ve Kaynak yayınevi tarafından yayımlanan **Cumhuriyet'te İz Bırakanlar** adlı kitapta Selma Soysal'la ilgili geniş bir bölüm vardır.

Selma Soysal'ın matematik tarihimiz konusunda birkaç yazısı yayımlanmıştır. İzini bulabildiklerimiz:

Sevgili Hocalarım Raptip Berker, Cahit Arf, İTÜ Vakfı dergisi 1998/26.

Tarihte Büyük Kadın Matematikçiler, İTÜ Vakfı dergisi 118-124 ve Bilim ve Ütopya dergisi Haziran 2000.

Her Şey En İyisi İçin, (Matematiğin önemi üzerine) İTÜ Vakfı dergisi.

Türk Matematiğinin Hanımefendisi Suzan (Kahramaner) Hoca'nın ardından, Bilim ve Gelecek 28, Haziran 2006, s. 92-93.

Türkiye'nin İlk Kadın Profesörünün Özerk Üniversite Anıları, Bilim ve Gelecek 28, Mart 2006.

Selma Soysal Zincirlikuyu mezarlığına defnedilmiştir. Hepimizin başı sağolsun.